HD scōm sic p̄cedit. Videtur
q̄ quicq̄d aliq̄s de pecūia vs
suraria luctus fuit reddere
teneat. Dicit em̄ Apostol⁹ ad Ro.
.xi. Si radix sc̄ta. et ramī. ergo et
ecōiso si radix infecta. et ramī. sed
radix huius lucri ē infecta et vsuras
ria. ḡ et totum est infectū et vsuras
rium. ḡ nō p̄ huiusmodi lucrum
retinere. ¶ Sed cōn. q̄libz p̄ licite

tenere id q̄d licite et legitime acq̄
siuit. s̄ illud q̄d acq̄rit de pecūia vs
suraria interdū legitime acq̄rit.
ḡ licite p̄ retinere. ¶ **H** dicendū.
q̄ hui⁹ q̄stionis vitas poterit ap
parere. si cōsideret̄ rō q̄re vsurā res
cipe sit p̄c̄m. nō em̄ ē peccatū solū
q̄ est p̄hibitum. sed q̄ est cōn ra
tionem nat̄alē. vt etia⁹ **H** dicit
i. j. **H**oli. Ad cui⁹ euidentia⁹ cō
siderādū. q̄ rez in vsū hoīs reiē
tium / q̄d az sūt q̄z vsus non ē ipsi⁹
rei cōsumptō. et sic contingat rem
deteriorari v̄l consumi p̄ vsū. hoc ē
per accidēs. sic dom⁹ velis equ⁹ li
ber ⁊ huiusmodi. nō em̄ vti libro ē
delere ipsum. neq̄ vti domo est di
struere ip̄az. ⁊ i talibz aliud ē dare
vsū rei. et aliud est dare s̄stātiā
rei. et p̄pter hoc q̄n per accōmoda
tionem vsus talis rei alteri cōcedi
tur / nō p̄pter s̄ dominū rei trans
fertur. et p̄t̄ s̄ etia⁹ p̄ vendi vsus
rei / dominio rei remanente apud
dominū sic p̄t̄ i cōductōe ⁊ locatis
one q̄ sūt cōfētus liciti. ¶ Quedam
vero res sūt q̄z vsus nihil aliud est
q̄ cōsumptio ip̄az rerū. sic pecūia q̄
vtimur expendēdo. vimo q̄ vtimur
bibendo et sic de alijs huiusmodi.
i q̄bz vti re nihil ē aliud q̄ cōsume
re ip̄az. ⁊ ideo i t̄libz q̄n conceditur
vsus rei p̄ mutuū / trāffert̄ etia⁹ rei
dominiū. q̄ ḡ vsus rei nō ē sepa
bilis ab ip̄a. q̄cūq̄ vedit vsuz talū
rez retinēdo sibi obligationem ad
sortem reddendā / maifestū ē q̄ idē
vendit bis. q̄d est cōn nat̄alem ius
ticiā. Et ideo exigere vsurā ē s̄m se
inuistū. tenet̄ ḡ aliq̄s id q̄d acci
pit vltra sortem restituere q̄ mu
ste accepit. ⁊ p̄ cōns dāna ⁊ itereē.
¶ S̄ cū ipsi⁹ pecūie vsurarie nō sit ali
us vsus q̄ ip̄a ei⁹ s̄bā rōe iā dicta.
patet cōsequenter q̄ ex quo pecu
niam vsurariam reddidit de vsu pecu
nie nihil reddere tenetur. Tenetur
autem reddere aliquis id quod lu

cratum esset de domo aliena: vel de equo vel alio huiusmodi. etiā p⁹ q³ res huiusmodi reddidisset. quia in talibus appretiat^r res et vsus rei.

Ad id ergo q³ in cōtrū obijcit^r dicendum. q³ pecūia vsuraria non se habz p modum radialis ad lucrū quod de ea fit. sed solum p moduz materie. radix em̄ aliquialiter habet virtutem cause actue. mōtuz mīstrat alimentū toti plante. Nō in hūanis actibz voluntas z mtes^r tio compant^r radici. que si peruersa fuerit. opus ei⁹ puerū erit. nō autez hoc est necessariū i eo quod est materiale. Potest tamē aliq³ interdum malo bene vti;

Deinde quesitum ē de iis que p^rtinēt ad omēs homies. Et p^rmo q³ntū ad aīaz. Secūdo q³ntū ad corpus. Tercio q³ntū ad actum homis. Circa ammā quesita sūt tria. Primo q³ntū ad substā^r tiam ei⁹. vtz sit composita ex materia z forma. Secundo q³ntū ad cōgnitionem eius. Tercio q³ntū ad penam ipsius; .xx. .q.

Hic p^rimū sic pcedit^r. Videtur q³ aīa sit composita ex materia et forma. intellectus em̄ human⁹ ad substā^r tias intellectuales superiores compat^r per recessuz simplicitatis. s; omē quod recedit a simplicitate incidit in aliquā cō^r positionem. p^rima autem compositio ē ex materia et forma. 8^o aīa humana est composita ex materia et forma. **S**ed cōn est q³ d^r hūis dicit in .iij. de aīa. q³ spēs rezz materialū put sūt i ipsis rebz nō sūt intelligibiles actu. q³ sūt in materia. sed put sūt in aīa intellectuā hūana sūt itelligibiles actu. ergo non sūt in materia. non 8^o aīa humana ē cōposita ex materia et forma. **I**tem dicens. q³ si materia dicatur omne illud quod est in potē^r tia quocūq; modo. et forma dicat^r

omīs actus. nō est ponere q³ am^r ma hūana z quelibet substā^r tia cre^r ata sit composita ex materia et forma. omīs em̄ substā^r tia creata ē cō^r posita ex potentia et actu. **M**aifestum est em̄ q³ solus deus ē suū eē. quasi eēntialiter. mōntū scz suū esse est substā^r tia sua. quod de nullo alio dici p^r. esse em̄ subsistēs nō p^r esse nisi vnū. sicut nec albedo subsistens potest esse nisi vna. **O**portet ergo q³ quelibet alia res sit ens p^r ticipatiue. ita q³ aliud sit in ea substā^r tia p^ricipans esse. z aliud ipm esse p^ricipatuz. omē aut p^ricipās se habz ad p^ricipatū sicut potē^r tia ad actū. **V**nde cuiuslibz rei cre^r atę substantia se habet ad suū esse sicut potentia ad actum. Sic ergo omīs substā^r tia creata. composita est ex potentia et actu. id est ex eo q³ est z esse. vt Boe. dicit in libro de Hebdo. sicut albū cōpōnt^r ex eo quod ē album z albedine. Si vero materia p^ripie accipiat^r id quod ē potē^r tia tm̄. sic impossibile est q³ anima hūana sit composita ex materia et forma. et s; p^r manifestari dupliciter. primo quidez ex eo q³ est intellectualis substā^r tia. **M**anifestum est em̄ q³ intellectus i actu. est intellectum in actu. intellectuz aut in actu est aliquid mōntuz est est immateriale. **E**st em̄ aliqd per fecte cognoscibile mōntū est actu. non aut mōntū est potentia vt dicit^r in .ix. **M**eta. **V**nde cuz materia sit ens i potē^r tia. forma in materia existēs nō p^r esse pfecte cōgnita vt itellecta i actu. **N**ō seq^r q³ nulla sbā itellectua c⁹ pfectō ē ipm itellectū i actu. sit material^r. eo q³ oportet pfectōz p^rporionari pfectibili. **S**ecūdo apparz idē ex s;. q³ aīa ē forma. cū em̄ forma sit actus. et illud q³ ē potē^r tia nō poss; eē act⁹. ipos^r sibile est q³ aliquod composituz ex materia et forma s; m se totū sit fo^r